UJ

E LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNUTARIO

DEPARTAMENTO DE GESTION DE TALLERES

INFORME DE ACTIVIDADES MENSUAL DE PROFESOR DE TALLER
PROGRAMA TALLERES RECREATIVOS Y DE DESARROLLO

Mes JULIO
Nombre AGUIRRE ARIAS MARIA CRISTINA
RUT [ Periodo del Gontrato 01/05 - 30/11 2025
ID Nombre Taller Horario 1 | Horario 2 Lugar de Ejecucion Asistentes
ESTIMULACION COGNITIVA MIE 12:00-
T.A AVANZADO 14:00 - PLATAFORMA EDUCACIONAL 11
ESTIMULACION COGNITIVA VIE 16:45-
T.2 AVANZADO 18:45 PLATAFORMA EDUCACIONAL 8
ESTIMULACION COGNITIVA MAR 14:00-
T.3 AVANZADO 16:00 PLATAFORMA EDUCACIONAL <l
13:30
ESTIMULACION COGNITIVA MIE 09:45-
T5 \NTERMEDIO 11:45 - PLATAFORMA EDUCACIONAL 9
ID Descripcion de Actividades (Ver ID del Taller)
Contenido: Funciones cognitivas: atencién, memoria, percepcion, lenguaje, pensamiento, célculo.
T.1 | Actividades en Resolucién guia avanzada (enviada 5 dias antes) para resolverla individual y colectivamente en la
clase. En la segunda parte del taller se desarrollan de actividades a través de PowerPoint
Contenido: Funciones cognitivas: atencién, memoria, percepcidn, lenguaje, pensamiento y céiculo.
T.2 | Actividades en Resolucién guia avanzada (enviada 5 dias antes) para resolverla individual y colectivamente en la
clase. En la segunda parte del taller se desarrollan de actividades a través de PowerPoint
Contenido: Funciones cognitivas: atencién, memoria, percepcion, lenguaje, pensamiento y célculo.
Actividades en Resolucién guia avanzada (enviada 5 dias antes) para resolverla individual y colectivamente en la
T.3 | clase. En la segunda parte del taller se desarrollan de actividades a través de PowerPoint
Contenido: Funciones cognitivas: atencién, memoria, percepcion, lenguaje, pensamiento y célculo.
T4 Actividades: Entrega y resolucién guia para desarrollarla colectivamente durante la clase. Se incorporan actividades
: a través de imagenes de PowerPoint para ser conversadas y resueltas grupalmente.
Contenido: Funciones cognitivas: atencién, memoria, percepcidn, lenguaje, pensamiento y célculo.
Actividades: Resolucién guia, personal (enviada 5 dias antes) Durante la clase cada integrante expone sus
respuestas justificando el proceso légico desarrollado. En la segunda parte del taller se desarrollan de actividades a
T5 través de PowerPaint.

Firma prestador de los servicios
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LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNUTARIO
DEPARTAMENTO DE GESTION DE TALLERES

INFORME DE ACTIVIDADES MENSUAL DE PROFESOR DE TALLER
PROGRAMA TALLERES RECREATIVOS Y DE DESARROLLO

Mes JULIO
Nombre AGUIRRE ARIAS MARIA CRISTINA
RUT ] Periodo del Contrato 01/05 - 30/11 2025
ID Nombre Taller Horario1 | Horario 2 Lugar de Ejecucion Asistentes
ESTIMULACION COGNITIVA MAR 09:15-
T.6 INTERMEDIO 11:15 PLATAFORMA EDUCACIONAL g
ESTIMULACION COGNITIVA MAR 16:15-
T7 INTERMEDIO 18:15 PLATAFORMA EDUCACIONAL 9
ESTIMULACION COGNITIVA VIE 14:30-
T.8 INTESMEDIO 16:30 - PLATAFORMA EDUCACIONAL 7
ESTIMULACION COGNITIVA MIE 14:30-
T.9 INTERMEDIO 16:30 - PLATAFORMA EDUCACIONAL 9
ESTIMULACION COGNITIVA LUN 09:00-
ID Descripcién de Actividades (Ver ID del Taller)
Contenido: Funciones cognitivas: atencién, memaoria, percepcion, lenguaje, pensamiento y célculo.
Te Actividades: Resolucién guia, personal (enviada 5 dias antes) Durante la clase cada integrante expone sus
: respuestas justificando el proceso légico desarrollado. En la segunda parte del taller se desarrollan de actividades a
través de PowerPoint.
Contenido: Funciones cognitivas: atencién, memoria, percepcion, lenguaje, pensamiento y célculo.
T7 Actividades: Resolucién guia, personal (enviada 5 dias antes) Durante la clase cada integrante expone sus
2 respuestas justificando el proceso légico desarrollado. En la segunda parte del taller se desarrollan de actividades a
través de PowerPoint.
Contenido: Funciones cognitivas: atencion, memoria, percepcion, lenguaje, pensamiento y célculo.
Actividades: Resolucién guia, personal (enviada 5 dias antes) Durante la clase cada integrante expone sus
T.8 | respuestas justificando el proceso Igico desarrollado. En la segunda parte del taller se desarrollan de actividades a
través de PowerPoint.
Contenido: Funciones cognitivas: atencidn, memoria, percepcion, lenguaje, pensamiento y célculo.
To Actividades: Resolucién guia, personal (enviada 5 dias antes) Durante la clase cada integrante expone sus
: respuestas justificando el proceso 6gico desarrollado. En la segunda parte del taller se desarrollan de actividades a
través de PowerPoint.
Contenido: Funciones cognitivas: atencién, memoria, percepcion, lenguaje, pensamiento, célculo.
T.10 | Actividades: Entrega y resolucién guia para desarrollarla colectivamente durante la clase.
Se incorporan actividades a través de imagenes de PowerPoint para ser conversadas y resueltas grupalmente.

Firma prestador de los servicios
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@ LAS CONDES
MUNICIPALIDAD
La Directora de Desarrollo Comunitario, de la Municipalidad de Las Condes, que firma al pie del
presente informe, certifica y acredita fehacientemente que ellla Sr/a. AGUIRRE ARIAS MARIA
CRISTINA, RUT: I dio cabal cumplimiento durante el mes JULIO de 2025, a la funcién a

honorarios para el cual fue contratado de acuerdo al respectivo contrato a honorarios, con cargoe
al Programa TALLERES RECREATIVOS Y DE DESARROLLO 2025.

Asimismo, apruebo el presente informe mensual de actividades realizadas para el cumplimiento
de la funcién objeto de su contratacion, el que fue revisado en forma exhaustiva por el suscrito,
siendo toda la responsabilidad -con caracter de excluyente-, de este supervisor, ya sea que esta
se origine en la ejecucion de la funcion conforme al contrato; en la fidelidad del contenido del
Informe Mensual del mes de JULIO de 2025; de todos los antecedentes que se acompafian por
el servidor a honorarios; asi como en la correcta verificacion de que el contenido de dicho informe
es de completa autoria de lalel Sra./Sr. AGUIRRE ARIAS MARIA CRISTINA.

Nombre Directora de
Desarrollo Comunitario

Firma y timbre Directora de
Desarrollo Comunitario

Las Condes, JULIO
mes




PLANILLA CONTROL

NOMBRE DEL TALLER

LUGAR DE EJECUCION

ESTIMULACION COGNITIVA BASICO

CIRCULO DE ENCUENTRO ROSA O'HIGGINS

NOMBRE DEL PROFESOR

DIAS Y HORARIO DE EJECUCION DEL TALLER

MA. CRISTINA AGUIRRE ARIAS

LUNES 11:30 A 13:30 HRS.

NOMBRE DEL BENEFICIARIO
(Letra Imprenta)
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PIOMT

21/07/2025

28/07/2025

04/08/2025

11/08/2025
18/08/2025
25/08/2025
01/09/2025
08/09/2025
15/09/2025
22/09/2025
29/09/2025
06/10/2025
13/10/2025
20/10/2025

1 ICLARO CORREA MARIA EUGENIA

2 IDIEZ DEL RIO MARINA CLARA

3 |DOERING GUARDA NORKA ASTRIED

GALLEGO FRAILE MARIA VICTORIA

GUASCH CASTRO JUAN JOSE

LARRAGUIBEL MERCADO MARCELA ISABEL

IMERY AZARES JULIO ERNESTO

4
5
B
7 [LOPEZ VILCHES J ULIA" EVELYN
8
9

MORALES DE ASTORINO KETTY

10

NEGRETE CORDOVA VIOLéTA._EUGENIA DEL

11

INOGUES NOGUES PILAR LIBERTAD LOUR

12 |0JEDA GALVEZ SYLVIA

13 JROSENBAUM SPIER MARIANNE

14 |RUBIO CHAVARRY MARIA ISABEL

15 JURQUIETA URQUIETA BEATRIZ
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[N° DE ASISTENTES POR SESION

™

/2

% DE ASISTENCIA POR SESION

% PROMEDIO ASISTENCIA ACUMULADC

MARQUE CON UNA "P"

S| ALUMNO ASISTIO A CLASES
MARQUE CONUN "/"(SLACH) SIALUMNO NO ASISTIO A CLASES

MARQUE CON UNA "J" Sl ALUMNO HA JUSTIFICADO SU INASISTENCIA



DE ASISTENCIA
F. INICIO DEPARTAMENTO INSCRIPCION MINIMA :
17/03/2025 ADULTO MAYOR e unlan . date
F. TERMINO PROGRAMA
30/11/2025 PSL-30
( Informe Final )
17] 18] 19] 20{ 21| 22| 23] 24| 25| 26 | 27 | 28 34| 35| 36| 37 |c.MED.| AsisT. INDIVIDUAL
N° %
S18(8(8|8 ASIST. | ASIST
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SEEHEE
1
2
3
4
5
7
8
9
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15
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20
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30

FECHA :




PLANILLA CONTROL

NOMBRE DEL TALLER

LUGAR DE EJECUCION

ESTIMULACION COGNITIVA INTERMEDIO

CIRCULO DE ENCUENTRO ROSA O'HIGGINS

NOMBRE DEL PROFESOR

DIAS Y HORARIO DE EJECUCION DEL TALLER

MA. CRISTINA AGUIRRE ARIAS

LUNES 09:00 A 11:00 HRS.

NOMBRE DEL BENEFICIARIO
(Letra Imprenta)
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2110712025
28/07/2025

04/08/2025

11/08/2025
18/08/2025
25/08/2025
01/09/2025
08/09/2025
15/09/2025
22/09/2025
29/09/2025
06/10/2025

13/10/2025

20/10/2025

1

CABEZAS SOBRADO RENE ORLANDO

ELFERNAN NASER DALIA SUSANA LUISA

|ERRANZ ROJAS PATRICIA DEL CARMEN

IFRITIS MOYA MATILDE ANGELICA

=9 =9 [ O 07/07/2025

JIMENEZ MANRIQUEZ CARMEN MONICA

KRAUSE BRIONES ANA MARIA EUGENIA

LOPEZ ELZO MARIA ANGELICA

{MIRA ZUNIGA VIOLETA CRISTINA

2
3
4
5
6
7
8
9

IF‘ENRROZ BERROCAL ANA MARIA

10

PENA GARRIDO, TERESA INES

1

-

ROJAS COUBLE ABRAHAM PATRICIO

12

TORO MARTINEZ CECILIA VERONICA

13

VARAS NORAMBUENA ROSA ORIANA

14

'WERTH ZAGAL ERIKA DEL CARMEN
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16
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29

30

N° DE ASISTENTES POR SESION

11

{1

% DE ASISTENCIA POR SESION

% PROMEDIO ASISTENCIA ACUMULADC

MARQUE CON UNA "P" SIALUMNO ASISTIO A CLASES
MARQUE CON UN " /" (SLACH) SIALUMNO NO ASISTIO A CLASES
MARQUE CON UNA "J" SIALUMNO HA JUSTIFICADO SU INASISTENCIA




DE ASISTENCIA
F. INICIO DEPARTAMENTO INSCRIPCION MINIMA :
17/03/2025 ADULTO MAYOR (Con menos de) mining s dsbe
F. TERMINO PROGRAMA
30/11/2025 PSL-30
( Informe Final )
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N° %
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